

EQUIPAMENTOS e MATERIAIS - FCP - PREGÃO 06/2014

EQUIPAMENTOS - DEPRECIÇÃO EM MESES						
Produto	Quant.	Preço Unit.	Preço total	Depreciação em meses	valor final	
Pá para recolher lixo, confeccionada em lata, cabo longo em madeira - TRAMONTINA	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00	6	R\$ 16,00	
Enxada , confeccionada em ferro ou aço, lâmina afiada, cabo longo em madeira, marca Tramontina ou superior - TRAMONTINA	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	6	R\$ 20,83	
Rastelo (vassoura para recolher grama e folhas), metálica, pintura eletrostática a pó, 22 dentes, cabo longo em madeira, marca Tramontina ou superior - TRAMONTINA	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	6	R\$ 22,50	
Estrovenga para corte de mato ralo, confeccionada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, verniz transparente, lâmina de corte nas duas laterais, com cabo longo em madeira - TRAMONTINA	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	6	R\$ 20,83	
Foice , confeccionada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, verniz transparente, lâmina de corte encurvada, cabo longo em madeira - TRAMONTINA	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	6	R\$ 1,67	
Vassourão , base madeira com 60 cm de comprimento aproximada, cerdas em piaçava sintética em 3 carreiras, cabo longo em madeira	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	3	R\$ 37,33	
Lima , triangular, confeccionada em aço alto carbono, 8 polegadas, para afiação de enxadas e outras ferramentas - TRAMONTINA	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	6	R\$ 12,00	

424
Daniele
C.F.G.

Facão para mato , lâmina em aço carbono, 20 polegadas, com fio liso, cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio, medindo aproximadamente 60 cm - TRAMONTINA	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00	6	R\$ 52,50
Carrinho de mão , chassi metálico, caçamba metálica funda, com uma roda e pneu - METALOSE	3	R\$ 184,00	R\$ 552,00	12	R\$ 46,00
Escada , confeccionada em alumínio, extensível, medindo aproximadamente 10 metros estendida	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	12	R\$ 45,00
Escada , confeccionada em alumínio, dobrável, aproximadamente 6 degraus largos, cinta de segurança, apoio antiderrapante nos pés	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00	12	R\$ 22,33
Placa indicativa de manutenção indicando piso molhado , tipo cavalete, armação tipo "A", inscrição "Cuidado, Piso Molhado" nos dois lados, compacta e confeccionada em PVC na cor amarela	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	12	R\$ 35,00
Cavadeira , articulada, confeccionada em aço carbono, pintura eletrolítica a pó, cabo longo em madeira, para cavar e retirar a terra - TRAMONTINA	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00	6	R\$ 44,17
Luvas para capinação, tamanho único, confeccionado em linha, antiaderente na palma da mão, marca TSUZUKI ou superior	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	1	R\$ 140,00
Luvas para caixa de gordura, látex natural tamanho G, reforçada na palma, antideslizante - PROMAT	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	3	R\$ 98,33
Bota de borracha , PVC injetado, cano curto, solado antiderrapante, cor preta, numeração a definir - GRENDENE	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00	3	R\$ 131,67



Dispenser (toalheiro) de papel toalha, PVC injetado, branco, alavanca, para utilizar papel toalha em bobina, com kit para fixação na parede	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	6	R\$ 96,67
Dispenser para papel higiênico, PVC branco, para rolo de aproximadamente 300 metros, com kit para fixação na parede	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	6	R\$ 96,67
vassourão, base madeira com 20 cm de comprimento aproximada, para limpeza de vaso sanitário.	12	R\$ 3,80	R\$ 45,60	6	R\$ 7,60
Vassourão, para retirada de teia de aranha, com cabo de aproximadamente 3m de comprimento	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	12	R\$ 2,33
Lava jato de alta pressão - 1600 libras - Marca Lavor ou similar	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	12	R\$ 66,67
Extensão de energia - 60m	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	12	R\$ 19,17
Roçadeira a gasolina lateral, 1,1 HP, 28 cilindros - HUSQUARNA ou SIMILAR	1	R\$ 1.038,00	R\$ 1.038,00	12	R\$ 86,50
Mangueira de 1/2 polegada - 60 m	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	12	R\$ 12,08
Dispenser para sabonete líquido, com reservatório capacidade 900 ml, PVC injetado, branco, tecla de aperte, visor transparente, com kit para fixação parede	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00	6	R\$ 58,00
R\$ 1.191,85					

MATERIAIS - FORNECIMENTO MENSAL					
Produto	Quant./MENSAL	Preço Unit.	Preço Total	depreciação	Valor final
Desinfetante, líquido, atóxico, pinho, galão com 5 litros - SOTECO ou SIMILAR	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00	X	R\$ 189,00
Alcool, líquido, 45° - litro - tubarão	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50	X	R\$ 34,50
Água Sanitária, para limpeza e desinfecção, galão 5 L - BRILUX	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00	X	R\$ 63,00

Sabonete Líquido , refil 900 ml, perfumado, compatível com o dispenser para sabonete líquido - LIMPA TUDO	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	x	R\$ 380,00
Sabão em pó , para limpeza geral, barrica 5 kg aproximadamente - OMO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	x	R\$ 80,00
Papel Higiénico , rolo de aproximadamente 300 metros, celulose, branco reciclado, macio, compatível com o dispenser - BRASILEIRO ou SIMILAR	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	x	R\$ 200,00
Pedra sanitária para vasos , antimicrobiana, lavanda, peso 27 g aproximada	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	x	R\$ 80,00
Franela	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	x	R\$ 45,00
Pano de chão , saco, alvejado, para limpeza de piso	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	x	R\$ 63,00
Balde , PVC resistente, com alça, 15 litros, para limpeza - serão fornecidos 10 baldes a cada 6 meses	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	6	R\$ 11,33
Rodo , borracha dupla, 40 cm, suporte plástico ou madeira, cabo em madeira, - serão fornecidos 5 rodos a cada 6 meses	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	6	R\$ 14,17
Vassoura , cerdas macias e plumadas, para limpeza de pisos internos, cabo madeira - serão fornecidos 8 vassouras a cada 6 meses	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	6	R\$ 20,00
Sabão em pedra , neutro, glicerina, caixa com 50 unidades	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00	x	R\$ 92,00
Limpador Mutiuo , uso geral, com espuma controlada, fragrância pinho silvestre, limpeza de superfícies laváveis - VEJA ou SIMILAR	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00	x	R\$ 28,00
Esponja , para limpeza, dupla face	15	R\$ 2,19	R\$ 32,85	x	R\$ 32,85

426
Danelli

Papel Toalha , celulose, absorvente, bobina compatível com o toalheiro, caixa com 06 bobinas - KITCHEN ou SIMILAR	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00	x	R\$ 245,00
Lã de Aço , tipo Bombril, ecológico, fardo com 14 pacotes de 8 unidades cada - BOMBRIIL	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	x	R\$ 56,00
Saco de Lixo , capacidade 15 litros, preto (pacote co 100 Und)	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	x	R\$ 36,00
Saco de Lixo , capacidade 30 litros, preto (pacote com 100 Und)	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	x	R\$ 45,00
Saco de Lixo , capacidade 100 litros, reforçado, preto (PACOTE COM 100 Und)	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00	x	R\$ 152,00
Copo para água , descartável, plástico, branco, 200 ml, caixa com 2.500 copos	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	x	R\$ 100,00
Detergente , líquido, biodegradável, concentrado, 500 ml - MINERVA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	x	R\$ 50,00
Pano de prato , batinha, 100% algodão, liso, medindo aproximadamente 70 x 50 cm	3	R\$ 6,30	R\$ 18,90	x	R\$ 18,90
Cloro concentrado - bombona com 5L	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	x	R\$ 32,00
Escova para vaso sanitário , cerdas branca, cabo plástico - serão fornecidas 3 escovas a cada 6 meses	3	R\$ 4,80	R\$ 14,40	6	R\$ 2,40
					R\$ 2.070,15

RELAÇÃO DE EPI				Obs.	Valor final
Protetor solar 50 - SANDOW	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	x	R\$ 72,00
Luvas de Latex amarela - SCOTCH	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00	x	R\$ 28,00
					R\$ 100,00

